
ë یاد روز
امروزسه شنبه 11 بهمن ماه، مصادف است با سالروز تولد احمد 
سمیعی گیلانی )به سال 1۲۹۹( مترجم، ویراستار و نویسنده ایرانی. 
سمیعی  زاده رشت است و تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در 
این شهر گذراند و سپس وارد دانشگاه تهران شد. او در کنار حرفه 
ویراستاری، چند کتاب در زمینه آیین نگارش و ویرایش تألیف  کرد و 
مقاله های ارزشمندی در مجلات متعددی نظیر پیک جوانان، کتاب 
امروز و رودکی به چاپ رسانید. سمیعی کار ترجمه را با برگرداندن 
رمان »دلدار و دلباخته«، از ژرژ ساند شروع کرد و بعداً آثاری را از 

نویسندگان بزرگی مانند ژرژ پرک و گوستاو فلوبر به فارسی برگرداند.

ë تصویر و تجسمی
به گفته مسعود احمدوند رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در روسیه: »با مساعدت بی دریغ و خالصانه حسن روح الامینی 
و به همت این رایزنی و مشارکت وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه 
تعداد 14 اثر از آخرین کارهای این نقاش برجسته از جمعه 15 
بهمن 1401 مصادف با روز ولادت امیرالمؤمنین علی علیه السلام 
در ساختمان اصلی موزه هنرهای شرقی مسکو تا 6 فروردین 140۲ به 

نمایش در خواهد آمد. 
مسعود سپهر طراح گرافیک پیشکسوت، مدرس و پژوهشگر در ۶۶ 
سالگی دار فانی را وداع گفت. در خبری که از سوی انجمن طراحان 

گرافیک ایران منتشر شده، آمده: »استاد مسعود سپهر در پی پیشامد حادثه و بعد از سپری کردن بیش 
از دو هفته بیهوشی کامل در صبح روز ۹ بهمن  ماه سال 1۴01 در بیمارستان شهدای  تجریش تهران دار 
فانی را وداع گفت. ترجمه کتاب »مبادی سواد بصری« و تألیف کتاب »طراحی هویت بصری جامع« 

از آثار زنده یاد سپهر است که به عنوان مرجع در حوزه طراحی گرافیک در دانشگاه ها تدریس می شود.

ë نغمه و نوا
 کنسرت مهدی مدرس خواننده موسیقی پاپ 1۳ بهمن در فرهنگسرای بهمن برگزار می شود که قیمت 
بلیت این کنسرت از 100 تا ۴00 هزار تومان تعیین شده است. مدرس درباره برگزاری این کنسرت در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشته: »بیشتر از یک سال بود که تصمیم داشتیم این کنسرت را 
در این سالن اجرا کنیم )یک کنسرت هال واقعی و بزرگ( و هر بار به دلایلی اجرا نکردیم که به لطف خدا 

و محبت شما این بار با قدرت اجرا می کنیم.

ë نما و رسانه
فیلم سینمایی »انارهای نارس« ساخته مجیدرضا مصطفوی در 
پلتفرم فیلم نت عرضه شد. این فیلم سینمایی، نخستین فیلم در 
کارنامه سینمایی مجیدرضا مصطفوی است که در سال 1۳۹۲ ساخته 
شده است. مصطفوی در سال 1۳۹۷ فیلم سینمایی »آستیگمات« 
را ساخت. آنا نعمتی، پژمان بازغی، مهران رجبی، قطب الدین 
صادقی از جمله بازیگران فیلم هستند.»انارهای نارس« در سی 
و دومین دوره جشنواره فیلم فجر به نمایش در آمد و در دو بخش 

بهترین چهره پردازی و بهترین طراحی صحنه و لباس نامزد دریافت سیمرغ بلورین شد. این فیلم در 
جشنواره های بین المللی فیلم مسکو و سائوپائولو حضور داشته است. فیلم »انارهای نارس« رتبه چهارم 
را در جدول ارزشگذاری منتقدان جشنواره بین المللی مسکو به خود اختصاص داد و توسط فدراسیون 

جهانی منتقدین )فیپرشی( و رسانه بین المللی هالیوود ریپورتر مورد تحسین قرار گرفت.

 مجموعه تلویزیونی »تا صبح« به تهیه کنندگی سیداحمد میرعلایی و نویسندگی عباس نعمتی 
محصول سال ۸۵ از سه شنبه 11 بهمن ماه هر روز ساعت 1۸ از شبکه  آی فیلم پخش می شود.»تا صبح« 
اولین بار سال ۸۵ از شبکه پنج سیما پخش شد. محمد کاسبی، رضا ایرانمنش، ستاره اسکندری، زنده 
یاد عسل بدیعی، امین زندگانی، مجید مظفری، زهره حمیدی، پروانه معصومی، بهنام تشکر، رامتین 
خداپناهی، زنده یاد صدیقه کیانفر، مونا و مارال فرجاد، گیتی معینی، آتش تقی پور، محمود جعفری، 

مریم سلطانی و … از بازیگران این مجموعه تلویزیونی هستند.

ë سینمای جهان
برد پیت و جورج کلونی برای ساخت فیلم »گرگ ها« در لوکیشن 
فیلم در نیویورک حاضر شدند.»گرگ ها« اولین تجربه همکاری 
آنها پس از سال هاست که اپل موفق شد امتیاز آن را در رقابت شدید 
با دیگر استودیوها به دست آورد. این فیلم را جان واتس سازنده 
»مرد عنکبوتی« کارگردانی می کند. به دست آوردن امتیاز این فیلم 
یکی از مهم ترین جدال های کمپانی های بزرگ در سال گذشته 
بود.»گرگ ها« قرار است در اپل تی وی به نمایش درآید و هنوز چیزی 

درباره زمان اکران آن گفته نشده است.
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اعتیاد

بهروز رضوی: رادیو فقط صداست و همین صدا به این رسانه گرمی می دهد. رادیو با من عجین است و گرم ترین و صمیمی ترین 
رسانه است. رادیو را دوست دارم و این تنها علاقه است که مرا پای رادیو نگه داشته است.

هرچیزی در رادیو ساده، بی پیرایه و بی تکلف اتفاق می افتد.گرمای رادیو این است که شنونده فقط صدا را می شنود و با همان 
صدا، چهره بازیگر و شخصیتش را در خیالش تصور می کند. من خودم را مدیون رادیو می دانم و هنوزهم برای کسب 

دانش و ارائه اثر بهتر تلاش می کنم. کار رادیو یک تعاملی بین مخاطب و برنامه ساز یا مجری برقرار می کند.
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 گلستان سعدی »باب در اخلاق درویشان «

حکیمی را پرسیدند: از سخاوت و شجاعت کدام بهتر است؟
گفت: آن که را سخاوت است به شجاعت حاجت نیست.  

پیامبرگرامی اسلام صلی الله علیه و آله و سلم:
همانا علی از من است و من از علی هستم، هر مؤمنی بعد از من، علی مولی و صاحب اختیار او است.
بخشی ازصحبت های اين گوينده پیشکسوت تلويزيون وراديو با ايسنا)مُسند احمد، ج ٤، ص ٤٣٨ ـ خصایص نسایی، ص ٢٣(

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

مدير مسئول: محمدحسن روزی طلب
جانشین مدير مسئول و سردبیر: کمیل نقی پور

فضای مجازی
اخبار امروز، دنیای مجازی اهالی فرهنگ و هنر اختصاص دارد به یادی از سالروز 
تولد سمیعی گیلانی، برپایی نمایشگاه روح الامین در روسیه و عرضه فیلم 

»انارهای نارس« در شبکه نمایش خانگی.

احمدرضا سهرابی
نگاره

گفتیم نسبت ما با وجود، باعث زیبایی و زشتی 
می شود والا هیچ چیز درعالم وجود، به دلایلی که 
گفته شد، زشت نیست! نسبت ما هم با وجود، یا به 
دلیل علم و جهل است و یا به دلیل حال و وضعیت 
خودمان! گاهی می شود که در مقابل امری، احساس 
زیبایی داریم و در وقتی دیگر، احساس زشتی! این به 
دلیل 1- علم ما نسبت به آن امراست ۲- به دلیل 

وضع و حال ما است نسبت به آن.
که  چشم ماست  در  زشتی،  و  زیبایی  پس   
موضوعیت می یابند. »معشوق من است آنکه به 
نزدیک تو زشت است.« این یعنی ظهور. موارد و 
امور، درنظر ما زشت و زیبا ظاهر می شوند. پس 
ما در چه نظرگاهی هستیم که چنین می شود؟ جایی که ما هستیم، نظر، 
اهمیت می یابد. یعنی اهمیت نظر، به جای و جایگاه ما بازمی گردد. گویی 
در هر جای و جایگاهی که باشی، ظهور اِمور، متفاوت می شود و زشت و زیبا 
یعنی همین تفاوت. اصلًا زشت هم نسبت به موضوع و هم نسبت به زیبا، 
در نظر می آید! یعنی گاهی موضوع زشت است و گاهی زیباییِ کمتر، زشت 
است! در مورد اول توضیحات ارائه شد. اما در موضوع دوم، زیبایی خود، 
بحث زشتی را پدید می آورد! یعنی توجه به زیبایی از حیث کمیت و کیفیت. 
بحث زیبایی، خود بحث کیفی است. اما، زشتی، بحث کمّی است! یعنی 
چه؟! یعنی اینکه تعادل، توازن، تناسب، تقارن، هماهنگی، رعایت موازین 
و اصول و...همه اینها، مباحث کیفی هستند. وجود این کیفیات، موجب 
زیبایی و مطبوعیت و گوارایی می شوند. اما هر قدر این موارد کمتر باشند یا 
نباشند، موجب زشتی می شوند! زشتی کیفیت نیست، کمیت است. البته نه 
اینکه هر چه تعداد بیشتر باشد، زشتی رخت برمی بندد! نه! »نه هر که سر 

بتراشد قلندری داند.«
تعداد بیشتر، موجب رفع زشتی نمی شود! چه بسا تعداد بیشتر، 

زشت تر می کنند.
»هزار نکته باریک تر ز موی اینجاست.« بحث کمیت، آن است که هر 
قدر آن موارد کیفی و آن کیفیات نباشند یا کمتر باشند، زشتی پدید می آید. 
عدم آن کیفیات، موجب ظهور زشتی می شود. پس زشتی چیست؟! غیبت 
کیفیات است. غیبت کیفیاتی که موجب تعادل، توازن، گوارایی، مطبوعیت، 
دلنشینی، دل پسندی، خوشایندی و هر آنچه از این قبیل می شود. این 

غیبت ها، غیبت زیبایی است و وقتی زیبایی غایب است، زشتی حاضر 
است! وقتی زیبایی غیبت می کند، زشتی ظاهر می شود. پس هر قدر زیبایی 

غایب باشد، زشتی هست.
همین که بحث قدر و اندازه در میان آید، کمیت مطرح می شود. پس 

زشتی بحث کمیت است. »هزار نکته در این کار و بار دلداری است.«
اصلًا اَعدام، کمّی هستند. بحث از اَعدام، بحث از کمیت است. زشتی، 
عدم زیبایی است. زیبایی، حضور تعادل، توازن، تقارن، هماهنگی و... 
است. این موارد کیفی و از کیفیات هستند. غیبت آنها، غیبت زیبایی است. 

غیبت زیبایی، حضور زشتی است.
حضور زشتی، ظهور آن است. ظهور، ظاهر شدن چیزی است! ظاهر 
شدن زشتی، غایب شدن آن کیفیات است. پس اولاً زشتی امری کمّی است 
و ثانیاً، افول زیبایی است! یعنی هر قدر زیبایی کمتر باشد، زشتی ظاهر 
است. پس زیباییِ کمتر یا کمتر زیباتر، زشتیِ بیشتر است. هر قدر موارد 
کیفی که موجب ایجاد زیبایی هستند کمتر باشد، زشتی بیشتر می شود. 
پس زشتی در دل زیبایی است. فقدان شروط زیبایی، علت حضور زشتی 
است. پس عدم زیبایی، زشتی است. زشتی، مدام در نسبت با زیبایی قرار 
می گیرد. زیبا، زشتیِ زیباتر است و زیبایی، حضور کیفیات است. زیبایی، 
ظهور کیفیات است. درجات کمتر زیبایی، درجات بیشتر زشتی است. 
زیبا، زشت است در مقابل زیباتر و زیباتر ها، زشت تر هستند در مقابل 
بیشتر زیباتر. پس زشتی در دل زیبایی است و زشتی، همان زیبایی است 
اگر تفصیل زیبایی، در میان باشد. پس همه چیز هم زشت است و هم 
زیبا. از همین روی است که عده ای زشت بین هستند. چون همه جا زشتی 
می بینند و بعضی زیبابین هستند، چون همه جا زیبایی می بینند. زشت بین 
هم، همان بدبین و زیبابین، همان خوش بین است اما اگرچه زشتی در 
دل زیبایی است و همراه آن است، حقیقت این است که همه چیز و همه 
جا، زیبایی است. آنچه حضور و وجود دارد، زیبایی است. اگرچه گاهی کم 
و گاهی زیاد! اگرچه کمی و کمبود زیبایی، به زشتی تعبیر شود. چیزی که 
وجود دارد زیبایی است. چه کم و چه زیاد. زشتی وجود ندارد. زشتی غیبت 
زیبایی است و غیبت زیبایی، یعنی عدم زیبایی. عدم زیبایی به زشتی حمل 
می شود. زشتی امری عدمی است و چیزی نیست. پس آنچه هست، زیبایی 
است. چه اینکه در نظر ما کم ظهور کند و چه زیاد. آنچه همه چیز و همه جا 
را فرا گرفته، زیبایی است. عالم که وجود دارد، عالم زیبایی و زیبایی ها است. 

تنها اعمال ما است که زشتی را فراهم می کند!

نسبتمابازیباییوزشتی

»باردو، وقایع نگاری نادرست یک مشت حقیقت« 
که به اختصار به »باردو« مشهور شده، تازه ترین 
فیلم فیلمساز مشهور مکزیکی الخاندرو گونسالس 
ایناریتو  است که امسال به عنوان یکی از نامزدهای 
نهایی اسکار، نامش سر زبان ها افتاده است. فیلم 
و مستندساز مشهور  روزنامه نگار  یک  داستان 
مکزیکی  است که با هویت، روابط خانوادگی، خاطرات و همچنین گذشته 
کشورش دست وپنجه نرم می کند، به خانه برمی گردد و گرفتار یک بحران 
وجودی می شود. او در گذشته اش به دنبال پاسخ هایی می گردد تا با خود 
در زمان حال آشتی کند. صحنه و سکانس شروع فیلم را نمی گویم چون 
حتی یک نقطه گفتن از این سکانس آغازین، تمام آن را برای کسی که 
ندیده و قرار است با شگفتی روبه رو شود از بین می برد اما همین را بگویم 
که ایناریتو  طبق معمول، دیوانگی هایش را از همان اول شروع می کند و 
ضمن تمام حرف ها و نکته هایی که می خواهد در تمام فیلم به ما بگوید 
این دیوانگی را با خود حمل می کند. انگار که یک نفر با شما شوخی 
داشته باشد و شما هم خیلی خوش تان نیاید اما ته دل تان لحظه ای و 
ذره ای نخواهید از این شوخی و دیوانگی که به جایی وصل است، کوتاه 
بیایید. بررسی نظرات گردآوری شده منتقدان انگلیسی زبان در وبسایت 
راتن تومیتوز حاکی از رضایت ۵۷ درصدی آنها از مجموع ۲۳ نقد است. 

وبسایت متاکریتیک هم از مجموع 1۵ نقد )۳ نقد مثبت، 11 نقد میانه و 
یک نقد منفی( نمره متای ۵1 از 100 را برای فیلم محاسبه کرده است. 
همان طور که از امتیازات فیلم پیدا است، »باردو« از نگاه منتقدان اثر 
بسیار متوسطی ارزیابی شده و نتوانسته این گروه از سینمادوستان را 

راضی کند. 

فیونوالا هالیگان در اسکرین دیلی می نویسد: »نه تنها مفید بلکه ضروری به 
نظر می رسد که قبل از حضور در سالن یا روشن کردن تلویزیون – چون فیلم 
محصول نتفلیکس است – به مخاطبان یادآوری شود که معنای »باردو« 
چیست؛ اثری گسترده، فاخر و تقریباً سه ساعته الخاندرو گونسالس اینیاریتو. 
باردو، نامی بودایی تبتی برای وضعیت روح پس از مرگ و قبل از تولد دوباره 
است. برزخ، اما با چشم انداز بالقوه ای بهتر. کارگردان، تهیه کننده، نویسنده، 
تدوینگر و آهنگساز در بخش های عمده این فیلم زیبا، چالش برانگیز، 
مفرح اما تأثیرگذار نشان می دهد که روح ماتئو با آن عمر کوتاهش، پسر 
روزنامه نگار و فیلمساز تحسین شده سیلوریو و همسرش لوسیا در چنین 
وضعی قرار دارد. شاید هم این وضعیت زمینی سیلوریو است که میان یک 
زندگی لغزان به عنوان مهاجر در لس آنجلس و یک زندگی از نظر اخلاقی 
ناراحت کننده در زادگاهش مکزیکوسیتی می چرخد؟« فیلمبرداری ۳ 
مارس ۲0۲1 در مکزیکوسیتی، مکزیک، با فیلمبرداری داریوش خنجی 
فیلمبردار ایرانی آغاز شد و سپتامبر ۲0۲1، گزارش شد که ساخت فیلم، با 
عنوان »باردو، وقایع نگاری نادرست یک مشت حقیقت«، به پایان رسیده  و 
حالا عوامل فیلم منتظرند ببینند در اسکار چه اتفاقی برایشان خواهد افتاد 
اگر چه رقیب های گردن کلفت و جدی در کنارشان وجود دارد و باید دید 
خوش اقبال های امسال در نهایت چه کسانی هستند. بد نیست بدانید که 
مراسم نود و پنجمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز 1۲ مارس ۲0۲۳ )۲1 

اسفند( در تئاتر دالبی در هالیوود برگزار می شود.

بودم نمی خواستم آدم ها فقط  »اگر کتاب 
وانمود کنند که مرا خوانده اند«، این جمله از یک 
کتاب خیلی مرا به فکر فرو برد. اینکه کتاب ها هم 
می توانند خواسته هایی داشته باشند و دل شان 
بخواهد طوری با آنها رفتار شود که شایسته 
است. حتی اگر شایسته نباشد هم باز دل شان 

می خواهد مطابق میل شان با آنها رفتار کنیم.
احتمال خیلی قوی وجود دارد که اگر از 
کتاب ها بپرسیم دوست دارید با شما چگونه 
رفتار شود، پاسخ قریب به اتفاق آنها این باشد 
که دل مان می خواهد خوانده شویم! در این 
بین ممکن است تعدادی بگویند جلدمان خراب نشود، کاغذهای مان 
تا نخورد، صفحا ت مان پاره نشود، تبدیل به شیء دکوری داخل قفسه 
نشویم و مواردی از این دست، ولی خوانده شدن اولین و بیشترین 
مطالبه کتاب جماعت است. خوانده شدنی که در خودش فهمیدن 
دارد. یعنی به گمانم کتاب ها هم دل شان می خواهد فهمیده شوند 
و دستی روی شانه خواننده بگذارند و نفسی از سر آسودگی بکشند و 

بگویند همین بود رفیق!
مثل انسان ها! انسان ها هم همین طوری اند. یعنی اگر از آدم ها 
بپرسیم دل تان می خواهد چطور با شما رفتار شود، یقیناً دل شان 
نمی خواهد طوری وانمود شود که افراد آنها را فهمیده اند. یعنی 
فهمیده شدن واقعی، درک شدن حقیقی نقطه مشترک انسان ها و 
کتاب هاست. کتاب ها اگر درست خوانده شوند آن  وقت کسی نمی تواند 
وانمود کند که آنها را خوانده، چون نیازی به نمایش بازی کردن نیست! 
فصل مشترک انسان و کتاب همین رفتار غیرنمایشی است. آدم ها زود 
می فهمند چه کسی دارد ادای فهمیدن و درک کردن در می آورد و چه 

کسی واقعاً او را فهمیده!
احتمالًا شما هم دور و بر خودتان آدم هایی دیده اید که وقتی درباره 
کتابی حرف می زنند چیزهایی می گویند که با خودتان هرطور حساب 
می کنید، در دل می گویید بعید است کتاب را خوانده باشد. همین 
آدم ها احتمالاً وقتی در مواجهه با آدم ها قرار بگیرند هم از همین کارها 
می کنند. یعنی وانمود می کنند که شنیده اند یا فهمیده اند ولی در واقع 

این طور نیست.
در واقع باید گفت کتاب ها چیز زیادی از ما نمی خواهند. آنها توقع 
دارند )توقع بی جایی هم نیست( که اگر می خواهیم درباره شان حرف 
بزنیم وانمود نکنیم خوانده شده اند. آنها دل شان می خواهد توجه 
ببینند. کتاب ها مثل انسان ها اگر محبت ببینند جبران می کنند. قیمت 
محبت را می دانند و برای کسی که این محبت را به آنها ارزانی داشته 
ارزش قائل اند. همان طور که اگر انسانی توجه ببیند متوجه می شود و 
قدر این توجه را می داند. انتظار زیادی نیست که اگر کتابی را نخوانده ایم 
وانمود نکنیم خوانده ایم. این انتظاری است که یک کتاب از ما دارد. 
کتاب خواندن کار سختی است، ولی رابطه ای که پس یک کتاب پنهان 

شده و با باز کردن آن ایجاد می شود ارزش این سختی را دارد.

کتابهاهمانساناندآیاایناریتوباماشوخیدارد؟
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تحلیلشخصیتاولسریال»ونزدی«ازدیدروانشناختی

شاید بتوان از تیم برتون، دیوید فینچر 
و دیوید لینچ به عنوان دیوانه های 
هالیوود نام برد. آنها کسانی هستند 
که با خلق داستان هایی با جنبه های 
فیلم های  می توانند  روانشناختی، 
خود را جلو ببرند. این بار اما تیم 
برتون با خلق قهرمانی که در سنین 
سعی  برمی دارد،  قدم  نوجوانی 
کرده است الگویی جدید برای افراد 
این سن خلق کند. الگویی با کشش 
که نوجوانان عاشق  بالا  هیجانی 
بازی های سری را به سمت خود می کشاند، اما در طول این 
داستان معمایی، رازآلود که ونزدی آدامز آن را جلو می برد، 
گره های مختلف تاریخی ای می بینیم که او باید باز کند. 
شخصیتی که کاملًا سیاه و سفید لباس می پوشد و با بستر و 

فضای داستان معمایی، جادویی و ترسناک همخوانی دارد.
اما نگارنده به عنوان روانشناس می خواهد این شخصیت 
اصلی را مورد تحلیل قرار دهد چرا که بسیاری از نوجوان های 
ما را به سمت افعال و داستان های هیجان انگیزش فرا 
می خواند. ونزدی آدامز را می توان شخصیتی اسکیزوئید 
دید. از منظر کتب علامت شناسی شخصیت های اسکیزوئید 
افرادی هستند که نسبت به هرگونه روابط اجتماعی بی علاقه 
هستند و دوست دارند فعالیت های خود را انفرادی پیش 
ببرند. آنها دچار سردی عاطفی اند یا اصلًا عاطفه ندارند! 
تمامی این نکات را در ونزدی می بینیم. ونزدی ای که در 
مقابل اینید هم اتاقی خوابگاه مدرسه نومور، حتی حاضر 
نیست او را بغل کند و در مقابل تعریف هایش هیچ واکنش 
مثبتی نشان نمی دهد. آنچنان که یکی دیگر از علامت های 
این شخصیت ها دقیقاً همین است. آنها نسبت به هرگونه 
تحسین یا انتقاد سایرین بی تفاوت هستند. به طور کلی این 
افراد از هیجان خالی اند و شاید حتی در برابر رنگ ها هم 
مقاومت می کنند! چیزی که در پلان های مختلف سریال 

ونزدی، درباره شخصیت اول آن می بینیم.
اما جالب است بدانیم که احتمالاً برخی مخاطبین این 
سریال، اسکیزوتایپی هایی هستند که در الگوی شخصیتی 
خود عاشق چیزهای عجیب و غریب اند. چیزهایی که کاملًا 
از ونزدی و مدرسه نومور برمی آید. چرا که نویسنده اثر انگار 
کمی چاشنی اسکیزوتایپی هم در ونزدی آدامز ریخته است. 
آنها که تفکر و تکلمی گاهی عجیب و غریب دارند، تجربیات 
نامعمول دارند و عاطفه شان محدود است. اما انگار ونزدی 
از داشتن چنین مسائلی ناراحت نیست و نمی توانیم بگوییم 
اسکیزوتایپی شده است. البته چه در مورد اسکیزوئیدها و چه 
در مورد اسکیزوتایپی ها می توان گفت آنها دوستان صمیمی 
ندارند و بستگان شان تنها افراد نزدیک آنها به شمار می روند.

گاهی  ونزدی  شخصیتی،  الگوی  دو  این  کنار  در 
ضداجتماعی هم می شود و بدون همدلی با درد دیگران 

دست به اعمالی خشونت بار علیه آنها می زند.
شاید گروهی به نگارنده انتقاد کنند که ونزدی هنوز به 
مرحله تشخیصی الگوهای شخصیتی نرسیده است و این 
از 18 سالگی شروع می شود! بله؛ اما نشانه های آن در سنین 

پایین تر به نمایش در می آید.

ونزدی شاید قهرمانی رازآلود و جذاب برای نوجوانان 
باشد؛ الگویی که به نظر می رسد تیم برتون بعد از بتمن، 
ادوارد دست قیچی، آلیس، چشمان بزرگ، فرانکی وین، 
دامبو و... به سراغ آن رفته باشد تا شخصیتی عجیب و غریب 
را برای مخاطبین خلق کند. تیم برتونی که سال هاست به 
ساخت فیلم های فانتزی با دنیای تخیلی مشهور است. 
دنیایی که در آن هیچ چیز از هیچ کس بعید نیست. با این حال 
باید در نمایش چنین سریال هایی برای نوجوانان مراقبت 
کرد. چرا که دقیقاً سنین نوجوانی سنینی است که افراد از 
والدین فاصله گرفته و الگوی روابط نافذی را با همسالان 
ایجاد می کنند. حال با وجود چنین نمونه ای که از همه روابط 
اجتناب می کند و شجاعانه بدون هیچ ترسی داستان را به جلو 
می برد، باید نگران همانندسازی خیال انگیز باشیم، چیزی که 
سال هاست درباره فیلم ها، روانشناسان اجتماعی و کسانی که 
به یادگیری مشاهده ای- یادگیری که در آن فرد خود دست به 
رفتاری نمی زند اما از مشاهده تشویق یا تنبیه در مورد رفتار 

دیگری به ارزش رفتار پی می برد- معتقدند، تذکر داده اند.

به والدین اکیداً توصیه می شود در صورتی که نوجوان شما 
سریال باز است از او بخواهید که با هم سریال ها را ببینید. 
این کار نوعی حمایت رفتاری از جریان فیلم دیدن آنها هم 
حساب می شود و نکته مهم تراین است که بعد از دیدن 
سریال یا فیلم درباره آن مطالعه کنید و سپس با نوجوان 
خود صحبت کنید. این کار باعث می شود که گره های ذهنی 
فرزند شما درباره مسائل مختلف فیلم برطرف شود. به 
نظر می رسد این احتیاط درباره سریال ونزدی جدی تر باشد، 
چرا که شخصیت آن الگویی از شخصیت های اختلال یافته 
مختلف است و در دنیای واقعی خارج از فیلم جذاب نیست!

موزه مکرمه که با نام خانه موزه 
مکرمه نیز شناخته می شود، به 
ننه مکرمه نقاش خودآموخته 
ایرانی اختصاص دارد. بانو مکرمه قنبری در سن 
۶۷ سالگی، رو به نقاشی آورد تا غم هایش را با 
هنر نقاشی التیام بخشد و حالا نقش و نگاره های 
اوست که در دنیا حرفی برای گفتن دارد. مکرمه 
قنبری معروف به ننه مکرمه متولد ۱٣۰۷ در 
دریکنده بابل، نقاش سبک پست مدرنیسم 
مازندرانی است که به خاطر نقاشی هایش به 

شهرت جهانی رسید. /مهر

 عکس 
نوشت

پیشنهاد

علی شايان پژوه
منتقد

یادداشت  

محسن نفر
آهنگ ساز، پژوهشگر، 
مدرس موسیقی و 
نوازنده تار و سه تار

یادداشت

حسام آبنوس
روزنامه نگار

یک فنجان 
حرف

محمدحسن موحدی
روانشناس و 
کارشناس فرهنگی


